Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2017                                       №   57                           346583
х. Волошино

Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых Администрацией Волошинского сельского поселения
В целях увеличения поступлений в бюджет Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Волошинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника  сектора экономики и финансов (Приходько И.Н.)
Глава
Волошинского сельского поселения

Л.О.Гужва
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению

от 01.06.2017  № 57
ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых Администрацией Волошинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам
	до 15.08.2017
	сектор экономики и финансов

	2.
	Обеспечить проведение мониторинга выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок
	до 15.08.2017
	сектор экономики и финансов

	3.
	Обеспечить проведение мониторинга недоимки по местным налогам
	ежемесячно
	сектор экономики и финансов

	4.
	Обеспечить проведение мониторинга действующих налоговых ставок по местным налогам
	до 15.08.2017
	сектор экономики и финансов

	5.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (по мере необходимости)
	до 01.10.2017
	сектор экономики и финансов

	6.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) Главе Администрации Волошинского сельского поселения (по мере необходимости)
	до 15.11.2017
	сектор экономики и финансов